
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

СТ. ВОРОВСКОЛЕССКАЯ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ № 36/1 
«25» января 2023 года                                        по МБОУ СОШ №2                             ст. Воровсколесская  

 «Об утверждении перечня 

учебников на 2023-2024 учебный 

год» 

С целью обеспечения государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, среднего 

общего образования; во исполнение ст. 35 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. N 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации (с изменениями и 

дополнениями). Постановления Правительства Ставропольского края от 

25.12.2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного 

образования детей в муниципальный общеобразовательных организациях 

Ставропольского края»; на основании приказа Минпросвещения России от 

21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», на основании решения 

педагогического совета (протокол от 30.12.2022 № 5) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным 
перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, которые МБОУ СОШ № 2 использует 
при реализации основных образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования (приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Чайка Е.Н. ознакомить классных 
руководителей с утвержденным списком учебников, допущенных к 
использованию при реализации указанных общеобразовательных программ в 
2023-2024 учебном году. Срок: до 01 февраля 2023 г. 

3. Классным руководителям 1 - 9 классов довести до сведения родителей 
(законных представителей) перечень учебников и учебных пособий, 
допущенных к использованию при реализации указанных 
общеобразовательных программ в 2023/24 учебном году. 

4. Заведующей библиотекой Овчеренко И.Т.: 



4.1. Составить заявку на приобретение учебников из утвержденного 
списка согласно наличию, в библиотечном фонде и финансовой заявке. 
Срок: до 01 февраля 2023 г. 

4.2. Разместить на официальном сайте общеобразовательной 
организации до 10 марта 2023 г.: 

-Паспорт школьной библиотеки; 
-положение о библиотечном фонде школы; 
- приказ об утверждении списка учебников на 2023/24 учебный год 
-информацию о наличии учебников (в соответствии с утвержденным 

приказом) на 2022/23 учебный год; 
-информацию о порядке обеспечения   обучающихся   учебниками 

на 2022/23 учебный год. (Приложение 2) 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Ливадний С.И. Директор МБОУ СОШ №2 

 С.И.Ливадний 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

  

 
Волошина Е.Ю. 

Дорохина С.Д. 

Шевченко С.Д. 

Лавриненко Н.Н. 

Чайка Е.Н. 

Голубенко Т.П. 

Чернышева Т.А. 

Алиева В.Н. 

Овчеренко И.Т. 

Шаршакова М.В. 

Гайворонская И.М. 

Воргулева Л.Г. 

Черкасова О.А. 

Малышенко Г.Н. 

Малышева О.В.



 


